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ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE 
DIREZIONE REGIONALE PUGLIA   

COORDINAMENTO TECNICO EDILIZIO  

70122 - BARI – VIA PUTIGNANI N. 108 – Fax: +390-0805410578 
http://www.inps.it                 

 
 

VERBALE n. 2 in data 22/10/2018  
 

“Manutenzione ordinaria edile mediante accordo quadro di durata 
annuale presso gli stabili nella disponibilità della Direzione regionale 
Inps Puglia ex art. 54, co. 3, d.lgs. n. 50/2016” 
CIG 75821869D1 - Lotto B – Province di Brindisi, Lecce e Taranto 

 
L'anno DUEMILADICIOTTO, addì VENTIDUE del mese di OTTOBRE 22/10/2018, alle ore 11,30, in Bari alla via 

Putignani 108, presso la direzione regionale INPS Puglia, si sono riuniti in seduta riservata i signori: 

- dott. Giuseppe Garrisi, Dirigente in servizio presso la Direzione regionale INPS Puglia, quale Presidente del 

seggio di gara; 

- dott. Vincenzo Depalo, funzionario amministrativo in servizio presso Direzione regionale INPS Puglia, quale 

segretario del seggio di gara; 

Premesso che: 

 

- con verbale di gara n. 1 del 15 ottobre 2018 sono state assunte le decisioni in ordine alla concessione di 
soccorso istruttorio a favore dei seguenti operatori economici che non hanno prodotto la cauzione provvisoria 
secondo le prescrizioni del disciplinare di gara; 

1 ALEA COSTRUZIONI GENERALI SRL 

3 ARGENTO PIERPAOLO SRL 

2 ANTAGA 

5 COSTRUZIONI DE NIGRIS S.R.L. 

6 DE.PA RESTAURI SRL 

17 SG COSTRUZIONI DI SARACINO GIACOMO 

18 SME STRADE SRL 

 

- i soggetti sopra elencati sono stati invitati a regolarizzare, con comunicazione diretta individuale, tramite 
piattaforma acquistinretepa.it del MePA gestito da CONSIP SPA ed il relativo esito di riscontro viene riportato 
nella tabella seguente. 

n. Denominazione concorrente 
Data comunicazione 
soccorso istruttorio 

Data di avvenuta 
regolarizzazione 

1 ALEA COSTRUZIONI GENERALI SRL 15/10/2018 11:10 15/10/2018 15:19 

2 ANTAGA 15/10/2018 10:56 17/10/2018 16:03 

3 ARGENTO PIERPAOLO SRL 15/10/2018 11:10 15/10/2018 15:16 

5 COSTRUZIONI DE NIGRIS S.R.L. 15/10/2018 11:03 17/10/2018 12:03 

6 DE.PA RESTAURI SRL 15/10/2018 11:03 18/10/2018 19:09 

17 SG COSTRUZIONI DI SARACINO GIACOMO 15/10/2018 11:03 16/10/2018 09:55 

18 SME STRADE SRL 15/10/2018 11:03 17/10/2018 16:59 
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- in esito all’esame della documentazione inviata per soccorso istruttorio si rileva che la stessa è stata 
compiutamente regolarizzata dai soggetti che hanno aderito al suddetto procedimento e pertanto si dispone la 
loro ammissibilità unitamente a tutti i restanti concorrenti che si elencano al seguito.  

 

n. Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale Comune(PR) 

1 ALEA COSTRUZIONI GENERALI SRL 02456160734 02456160734 FAGGIANO(TA) 

2 ANACLETO LONGO S.R.L. 04323830754 04323830754 POGGIARDO(LE) 

3 ANTAGA 02383860745 02383860745 BRINDISI(BR) 

4 ARGENTO PIERPAOLO SRL 02558860736 02558860736 TARANTO(TA) 

5 CALORA SURL 04168530758 04168530758 SANTA CESAREA TERME(LE) 

6 CO.GE.QU. S.R.L. U. 03863330753 03863330753 MONTERONI DI LECCE(LE) 

7 COSTRUZIONI DE NIGRIS S.R.L. 04461740757 04461740757 TREPUZZI(LE) 

8 DE GIORGI GLOBAL SERVICE S.R.L. 04285150753 04285150753 SAN DONATO DI LECCE(LE) 

9 DE.PA RESTAURI SRL 07848560723 07848560723 TRANI(BT) 

10 DENTICO SRL 07208390729 07208390729 BARI(BA) 

11 DGF COSTRUZIONI SRL 03931210615 03931210615 CASTEL VOLTURNO(CE) 

12 E.G. COSTRUZIONI S.R.L. 03188180610 03188180610 SAN CIPRIANO D'AVERSA(CE) 

13 EDIL COVIELLO SRL 01949990749 01949990749 SAN PIETRO VERNOTICO(BR) 

14 EDILMAR DI MARINELLI SRL 05862920724 05862920724 CONVERSANO(BA) 

15 ELECTRA SRL 02144090731 02144090731 TARANTO(TA) 

16 ELIA RESTAURI SRL 03306390752 03306390752 VERNOLE(LE) 

17 GALTIERI FRANCO LEONARDO 00522140771 GLTFNC64L03D547E FERRANDINA(MT) 

18 GI.P.A. COSTRUZIONI SRL 03959741210 03959741210 GIUGLIANO IN CAMPANIA(NA) 

19 GRAVILI SRL 03889450759 03889450759 GALATONE(LE) 

20 INGROSSO COSTRUZIONI S.R.L. 03405380753 03405380753 SAN DONATO DI LECCE(LE) 

21 LEO COSTRUZIONI S.P.A. 03489370753 03489370753 MILANO(MI) 

22 LONGO S.R.L. 03390640831 03390640831 MONGIUFFI MELIA(ME) 

23 SG COSTRUZIONI DI SARACINO G. 01868400753 SRCGCM61E14F101T MELENDUGNO(LE) 

24 SME STRADE SRL 03682200757 03682200757 COPERTINO(LE) 

 

Per quanto premesso, 

il Presidente del seggio di gara 

- effettua il sorteggio, alle ore 11:48:05, mediante il sistema telematico di acquisitinretepa.it, della modalità ex art. 97 

comma 2 D.Lgs. n. 50/2016, con cui determinare il calcolo della soglia di anomalia, per cui è stata estratta la seguente 

fattispecie:  Art. 97, comma 2, lettera c) [media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte 

ammesse, incrementata del quindici per cento]. 

- procede con l’acquisizione delle offerte telematiche dei concorrenti in elenco come riportate nel seguente 

elenco. 

 

n. Concorrente Valore complessivo dell'offerta 

1 SME STRADE SRL 35,6530 Punti percentuale 

2 DENTICO SRL 35,0000 Punti percentuale 

3 EDIL COVIELLO SRL 33,1240 Punti percentuale 

4 GRAVILI SRL 32,1210 Punti percentuale 

5 EDILMAR DI MARINELLI SRL  32,1190 Punti percentuale 

6 ELECTRA SRL 31,3330 Punti percentuale 
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7 DGF COSTRUZIONI SRL 31,3130 Punti percentuale 

8 INGROSSO COSTRUZIONI S.R.L. 31,1700 Punti percentuale 

9 CALORA SURL 30,2260 Punti percentuale 

10 SG COSTRUZIONI DI SARACINO GIACOMO  30,1520 Punti percentuale 

11 COSTRUZIONI DE NIGRIS S.R.L. 29,8880 Punti percentuale 

12 ARGENTO PIERPAOLO SRL  29,7800 Punti percentuale 

13 ALEA COSTRUZIONI GENERALI SRL  29,7800 Punti percentuale 

14 ANTAGA 28,2890 Punti percentuale 

15 GALTIERI FRANCO LEONARDO  28,2580 Punti percentuale 

16 ELIA RESTAURI SRL 27,0000 Punti percentuale 

17 LONGO S.R.L. 23,3260 Punti percentuale 

18 DE.PA RESTAURI SRL 18,9990 Punti percentuale 

 

- Con l’ausilio di un foglio di calcolo elettronico procede alla determinazione del calcolo della soglia di anomalia 

che risulta essere pari al 34,34222% come riportato al seguito. 

n. Concorrente

Valore complessivo 

dell'offerta

ribasso offerte 

ammesse

media 

aritmetica 

di tutte le 

offerte 

ammesse

incremento

15%

soglia di 

anomalia

1 SME STRADE SRL 35,6530 Punti percentuale 35,6530

2 DENTICO SRL 35,0000 Punti percentuale 35,0000

3 EDIL COVIELLO SRL 33,1240 Punti percentuale 33,1240 aggiudicatario provvisorio

4 GRAVILI SRL 32,1210 Punti percentuale 32,1210

5 EDILMAR DI MARINELLI SRL 32,1190 Punti percentuale 32,1190

6 ELECTRA SRL 31,3330 Punti percentuale 31,3330

7 DGF COSTRUZIONI SRL 31,3130 Punti percentuale 31,3130

8 INGROSSO COSTRUZIONI S.R.L. 31,1700 Punti percentuale 31,1700

9 CALORA SURL 30,2260 Punti percentuale 30,2260

10 SG COSTRUZIONI DI SARACINO GIACOMO 30,1520 Punti percentuale 30,1520

11 COSTRUZIONI DE NIGRIS S.R.L. 29,8880 Punti percentuale 29,8880

12 ARGENTO PIERPAOLO SRL 29,7800 Punti percentuale 29,7800

13 ALEA COSTRUZIONI GENERALI SRL 29,7800 Punti percentuale 29,7800

14 ANTAGA 28,2890 Punti percentuale 28,2890

15 GALTIERI FRANCO LEONARDO 28,2580 Punti percentuale 28,2580

16 ELIA RESTAURI SRL 27,0000 Punti percentuale 27,0000

17 LONGO S.R.L. 23,3260 Punti percentuale 23,3260

18 DE.PA RESTAURI SRL 18,9990 Punti percentuale 18,9990

537,5310 29,8628 4,47942 34,34222  

- I risultati dei calcoli effettuati ai fini della determinazione della soglia di anomalia sopra indicata sono indicati nel 

relativo prospetto sopra riportato. Dal prospetto suddetto si ricava la soglia di anomalia con ribasso del 

34,34222%;  per cui risulta 1° classificato l’operatore economico “EDIL COVIELLO S.R.L.” - che ha presentato la 

migliore offerta di ribasso del 33,1240%; secondo classificato risulta essere l’operatore economico “GRAVILI 

S.R.L.” con ribasso del 32,1210%; 

- propone pertanto l’aggiudicazione a favore dell’offerente EDIL COVIELLO S.R.L. - c.f./p. IVA 01949990749 con 

sede in San Pietro Vernotico (BR) alla CONTRADA PANA S.N.C. –– indirizzo PEC: edilcoviello@pec.it - che ha 

presentato la migliore offerta di ribasso nella misura del 33,1240%,  nei termini che precedono e dispone la 

trasmissione degli atti all’organo competente per l’aggiudicazione definitiva e la successiva stipula del contratto; 

- il concorrente aggiudicatario dovrà legalizzare il modulo-offerta di sistema con pagamento dell’imposta di bollo 

per l’offerta con mod. F23.  
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- trasmette la comunicazione dell’esito della procedura, mediante copia del presente verbale, al competente 

organo della Stazione appaltante, affinché provveda: 

o 1) ad approvare, se del caso, il presente verbale assumendo il provvedimento di 

aggiudicazione definitiva; 

o 2) a verificare le condizioni soggettive e oggettive dell’aggiudicatario e, se con esito positivo, 

ad invitarlo alla sottoscrizione del contratto, comunicandogli la documentazione necessaria 

allo scopo e i termini per la relativa presentazione oltre ad ogni altra notizia utile; 

o 3) a comunicare l’esito della procedura a tutti gli offerenti non aggiudicatari e svincolare la 

garanzia provvisoria (ad eccezione del 2° classificato); 

o 4) richiede al competente organo della Stazione appaltante che, tempestivamente dopo 

l’aggiudicazione definitiva, si provveda a pubblicare l’avviso sui risultati della procedura di 

affidamento; 

- La seduta è chiusa alle ore  16,30 del 22 ottobre 2018. 

- Letto, confermato e sottoscritto: 

- IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA         

- Dott. Giuseppe Garrisi   

Documento firmato in originale 

 

- IL SEGRETARIO 

         

- Dott. Vincenzo Depalo 

 

Documento firmato in originale 


